
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 31.556.536/0001-11, 11 (R$ 0,0444); CIMED
INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 02.814.497/0007-00, 13 (R$
0,0450), 15 (R$ 0,023). Os itens 02, 09, 10 e 12 foram cancelados. Os quantitativos dos
itens 02 e 12 foram assumidos pelas licitantes vencedoras dos itens de ampla
concorrência, conforme previsão contida no subitem 5.7.1 do Edital. Valor total licitado:
R$ 2.049.055,8831.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

AVISOS DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 61/2021 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento AMOXICILINA PO PARA SUSPENSAO
ORAL 250 MG/5ML FRASCO 150 ML COM DOSEADOR e outros, em sistema de
registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo: 00060-
00187160/2020-92. Total de 16 itens (ampla concorrência e cotas às ME/EPP’s). Valor
Estimado: R$ 10.716.643,05. Cadastro das Propostas: a partir de 24/02/2021. Abertura das
Propostas: 08/03/2021, às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br.
O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço:
SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de
Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70723-040 - Brasília/DF.

PEDRO PAULO B.D.C. FLEURY
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 67/2021 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do medicamento RISPERIDONA e outros, em sistema de
registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo nº:
00060.00307324/2020-12. Total de 14 itens (Ampla concorrência e cotas reservadas às
ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 21.457.719,2848. Cadastro das Propostas: a partir de
24/02/2021. Abertura das Propostas: 08/03/2021, às 09 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala:
Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70723-040 - Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA
EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

DIRETORIA EXECUTIVA
 

EDITAL Nº 02 – RP-2/SES-DF/2021, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM
CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS) - SUBSTITUTO, vinculada à Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal (SES-DF,) no uso de suas atribuições regimentais e
considerando o Edital Normativo Nº 1 – RP-2/SES-DF/2021, de 8/1/2021, publicado no
DODF de 13/1/2021, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo
para Ingresso nos Programas de Residência em Área Profissional da Saúde – Modalidade:
Uniprofissional, conforme a seguir. // 1. DO RESULTADO DEFINITIVO DOS
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS N AS VAGAS
DISPONIBILIZADAS PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA – MODALIDADE:
UNIPROFISSIONAL. // 1.1. RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE –
MODALIDADE: UNIPROFISSIONAL com as seguintes informações: programa de
residência, número de inscrição, nome do candidato, pontuação final no processo seletivo
e ordem de classificação no programa de residência. // 1.1.1. PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM // 1.1.1.1. Enfermagem em Centro Cirúrgico (101):
278100831, MARCELO LINHARES DE ARAUJO, 82.50, 1; 278100576, LEANDRO
XAVIER DE SOUSA SILVA, 81.00, 2; 278101202, JOAO VITOR DA MOTA SILVA,
80.00, 3; 278100536, FLAVIA CAVALCANTE OLIVEIRA, 76.50, 4; 278100530,
WANDERSON PAIVA DOS SANTOS, 76.50, 5; 278101279, HELLEN CAROLYNE
ANDRADE DE OLIVEIRA, 76.50, 6; 278101193, LARINNY PORTUGAL DE LIMA,
75.00, 7; 278100416, EVA MAIA, 74.50, 8; 278100376, EMILLY MATIAS SOUZA
VIEIRA, 73.50, 9; 278100897, BEATRIZ ALVES SOUZA BORGES, 72.50, 10;
278101185, JOSEF SILVA DOS SANTOS, 72.50, 11; 278100442, NOELMA MARTINS
SILVA, 71.50, 12; 278100393, ANNE GABRIELLE ROCHA MORO, 71.00, 13;
278100655, ELLEN PAES LANDIM SILVA, 70.50, 14; 278100881, LOURENA
BOTTENTUIT CARDOSO PENHA, 70.00, 15; 278100901, CARLA MIRELLE
FRANCO LEITE, 69.00, 16; 278101144, MAYARA TAYANE DOS SANTOS SILVA,
69.00, 17; 278100123, LETHICIA TAVARES ARAUJO, 69.00, 18; 278101269,
GABRIELA DE FRANCA COSTA, 69.00, 19; 278101255, LETICIA ELLEN LOPES
DE OLIVEIRA, 69.00, 20; 278100870, LAYLA LORENE SENA LOBO, 69.00, 21;
278100494, GLEIDIANE ALVES SOUSA, 68.00, 22; 278100857, DAYANE MUNIS
DE OLIVEIRA, 67.50, 23; 278101287, NAIARA FLORO FARIA, 67.50, 24; 278100589,
WENDDY KAROLYNE GUIMARAES SOUSA, 67.50, 25; 278101293, LORENA
BIANCA DA SILVA OLIVEIRA ANDRADE, 67.50, 26; 278100160, BRUNA SITTA
MARTINS, 67.50, 27; 278100985, THAIS DE SOUZA MISQUITA, 67.00, 28;
278100479, JOYCE CRISTINA SOARES DE MELO, 67.00, 29; 278101326,
PETHERSON MENDONCA DOS SANTOS, 66.50, 30. // 1.1.2. PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA // 1.1.2.1. Cirurgia e Traumatologia
Bucomaxilofacial (101): 278100887, SUZANA BARBOSA LUZ, 83.00, 1. // 2. DA

CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA // 2.1. Os candidatos
relacionados no item 1 ficam convocados para a matrícula em 1ª (primeira) chamada,
conforme comunicado que será expedido pela Gerência de Residência, Especialização e
Extensão (GREEx/ESCS/FEPECS) e que será publicado oportunamente no endereço
eletrônico http://www.iades.com.br, de acordo com o quadro final de vagas informadas
no Edital Normativo. // 3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS // 3.1. A relação dos
candidatos e respectiva pontuação final no processo seletivo encontra-se disponível
para consulta no endereço eletrônico http://www.iades.com.br.

AMÍLCAR BARBOSA CINTRA
Diretor Executivo da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS) -

Substituto

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020

Processo: 00050-00028990/2020-16. TIPO: Menor Preço. Modo de disputa: Aberto. OBJETO:
Registro de preços para aquisição de nobreaks e de dispositivo de proteção contra surto (DPS) para
proteção das Câmeras de Videomonitoramento no Distrito Federal da SSPDF. VALOR TOTAL
ESTIMADO: R$ SIGILOSO. DOTAÇÃO: UO 24.101 – SSP/DF. PRAZOS: De Entrega: não
superior a 30 dias corridos contados da assinatura do contrato ou do recebimento da Nota de Empenho.
Vigência do contrato: 180 (cento e oitenta) dias a contar de sua assinatura. DATA DA SESSÃO
PÚBLICA: dia 09/03/2021, às 10h00min no https://www.gov.br/compras/pt-br/. UASG 450107. O
Edital está disponível no endereço acima e no http://ssp.df.gov.br/licitacoes.

Brasília/DF, 23 de fevereiro de 2021
AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 
EDITAL Nº 16, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS
POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL – CFOPM

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE PROVA DE TÍTULOS E
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, torna público
o resultado final da etapa de prova de títulos para o candidato, na condição sub judice,
no concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares
da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), e ainda, homologa o resultado final
para o candidato no certame, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO FINAL NA ETAPA DE PROVA DE TÍTULOS
1.1 Resultado final na etapa de prova de títulos do concurso público de admissão ao Curso de
Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), com
as seguintes informações: número de inscrição, nome do candidato, pontuação relativa ao item
de avaliação “Doutorado (stricto sensu)”, pontuação relativa ao item de avaliação “Mestrado
(stricto sensu)”, pontuação relativa ao item de avaliação “Pós-graduação especialização (lato
sensu)”, e pontuação final na prova de títulos.
ALUNO OFICIAL PM - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101): 161101663, CLAUDIO
PEREIRA DA SILVA (sub judice, Processo nº 0700658-30.2018.8.07.0018), - , - , 1.50, 1.50.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O resultado definitivo da etapa de prova de títulos do candidato acima, do concurso público
de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito
Federal (CFOPM), fica devidamente homologado nesta data.
3 DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
3.1 Resultado final com a relação do candidato, na condição sub judice, que logrou êxito em
todas as etapas do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais
Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), na seguinte ordem: código da vaga,
número de inscrição, nome completo, pontuação final no certame e ordem de classificação após
a realização de todas as etapas.
ALUNO-OFICIAL PM - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101): 161101663, CLAUDIO
PEREIRA DA SILVA (sub judice, Processo nº 0700658-30.2018.8.07.0018), 92.67, 154.
4 DA ALTERAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
4.1 Em virtude da homologação indicada no subitem 3.1 supracitado, os candidatos que
lograram êxito em todas as etapas do concurso público de admissão ao Curso de Formação de
Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), listados no subitem
2.1.1 do Edital nº. 1/GCG-PMDF, de 13 de abril de 2018, ALUNO OFICIAL PM – SEXO
MASCULINO (CÓDIGO 101) e demais retificações, e com classificação igual ou superior a
154ª (centésima quinquagésima quarta) colocação, inclusive, deslocam-se, na ordem de
classificação, para uma posição subsequente, ou seja, o candidato classificado em 154º lugar
passa a ser o 155º, e assim sucessivamente.

ANDRÉ DI LAURO RIGUEIRA

PÁGINA 36 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 36, QUARTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

IADES
Realce

IADES
Realce


